

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.12	Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan			23.747.153.000	
1801	Pengkajian dan Percepatan Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian			23.747.153.000	
1801.101	Teknologi Spesifik Lokasi Komoditas Strategis [Base Line]	4,00 Teknologi		840.500.000	
052	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
A	Kegiatan Pengkajian Spesifik Lokasi			840.500.000	U
	Kajian Inovasi Teknologi Pascapanen Ubi Kayu Mendukung Ketahanan Pangan di Kalimantan Selatan			100.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			5.950.000	RM
	- FC, Dokumentasi, Spanduk, jilid cetak laporan	1,00 KEG	950.000	950.000	
	- Konsumsi rapat	100,00 ORKAL	50.000	5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			1.920.000	RM
	- Pembantu lapang	24,00 OH	80.000	1.920.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			3.840.000	RM
	- UHL	48,00 OH	80.000	3.840.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			48.290.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	1.290.000	1.290.000	
	- Saprodi dan bahan pendukung	1,00 PKT	47.000.000	47.000.000	*
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			30.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60,00 OH	500.000	30.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			5.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25,00 OP	200.000	5.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			5.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1,00 OP	3.500.000	3.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1,00 OH	1.500.000	1.500.000	
B	Kajian Varietas Unggul Baru Padi Potensial Berdasarkan Persepsi Petani Di Wilayah Kalimantan Selatan			90.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			9.215.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	2.215.000	2.215.000	
	- Konsumsi rapat	140,00 ORKAL	50.000	7.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			6.880.000	RM
	- Pembantu lapang	86,00 OH	80.000	6.880.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			17.905.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	2.905.000	2.905.000	
	- Poster varietas unggul baru	1.000,00 LBR	15.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			40.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	80,00 OH	500.000	40.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			1.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	5,00 OH	200.000	1.000.000	RM
				15.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3,00 OP	3.500.000	10.500.000 *	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3,00 OH	1.500.000	4.500.000 *	
C	Kajian Pengembangan Padi Gogo di Lahan Kering Kalimantan Selatan			275.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			1.500.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi,jilid cetak laporan	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			39.000.000	RM
	- Biaya angkut bahan	3,00 KALI	3.000.000	9.000.000	
	- UHL	400,00 OH	75.000	30.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			144.500.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000 *	
	- Saprodi dan bahan pendukung	1,00 PKT	141.500.000	141.500.000 *	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			75.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	150,00 OH	500.000	75.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			15.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3,00 OP	3.500.000	10.500.000 *	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3,00 OH	1.500.000	4.500.000 *	
D	Pengkajian Pemupukan Kalium Terhadap Kualitas Umbi Bawang Merah di Lahan Rawa Kalimantan Selatan			125.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			1.500.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			5.600.000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapang	70,00 OH	80.000	5.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			22.000.000	RM
	- UHL	200,00 OH	80.000	16.000.000	
	- Analisis sampel	2,00 PKT	3.000.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			35.900.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Saprodi dan bahan pendukung	1,00 PKT	33.900.000	33.900.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			55.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	111,00 OH	500.000	55.500.000 *	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			5.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1,00 OP	3.500.000	3.500.000 *	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1,00 OH	1.500.000	1.500.000 *	
E	Kajian Pengembangan Ayam Kampung Badan Litbang Pertanian (KUB) Di Lahan Rawa Lebak Kalimantan Selatan			250.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			11.500.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Konsumsi <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	200,00 ORKAL	50.000	10.000.000	RM
521219	- Pembantu lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	50,00 OH	80.000	4.000.000	RM
521811	- Perbaikan kandang - UHL <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	10,00 PKT 200,00 OH	2.500.000 80.000	25.000.000 16.000.000	RM
524111	- ATK, komputer suplies - Saprodi dan bahan pendukung <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 PKT 1,00 PKT	3.500.000 120.000.000	3.500.000 120.000.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	80,00 OH	500.000	40.000.000	RM
1801.102	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Teknologi Komoditas Strategis yang Terdiseminasi ke Pengguna</u> <u>[Base Line]</u>	6,00 OP 6,00 OH	3.500.000 1.500.000	21.000.000 9.000.000	* *
		5,00 Teknologi		3.224.282.000	
052	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN Peningkatan Komunikasi, Koordinasi, dan Diseminasi Inovasi Pertanian di Propinsi Kalimantan Selatan			579.720.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			132.300.000	RM
521213	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan - Konsumsi pertemuan <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 KEG 2.446,00 ORKAL	10.000.000 50.000	10.000.000 122.300.000	RM
521219	- Honor pembantu lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	90,00 OH	80.000	7.200.000	RM
521811	- UHL <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	90,00 OH	80.000	7.200.000	RM
522151	- ATK, komputer suplies - Saprodi dan bahan pendukung kegiatan - Media informasi pertanian <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT	20.200.000 36.420.000 3.000.000	20.200.000 36.420.000 3.000.000	* *
524111	- Narasumber - Moderator <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	40,00 OJ 12,00 ORKAL	500.000 700.000	20.000.000 8.400.000	RM
524113	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	512,00 OH	500.000	256.000.000	RM
524114	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	20,00 OH	200.000	4.000.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	250,00 OH	200.000	50.000.000	RM
				35.000.000	* RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	7,00 OP	3.500.000	24.500.000	*
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	7,00 OH	1.500.000	10.500.000	*
	Pameran dan Publikasi			295.060.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			4.382.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	2.382.000	2.382.000	
	- Konsumsi	40,00 ORKAL	50.000	2.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			22.000.000	RM
	- Pekerja pembuatan stand pameran	20,00 OK	500.000	10.000.000	
	- Pramuwicara pameran	60,00 OK	200.000	12.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			115.500.000	RM
	- Pembuatan design pameran	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
	- Siaran TV	1,00 KALI	8.000.000	8.000.000	
	- Siaran radio	10,00 KALI	500.000	5.000.000	
	- Koran	10,00 KALI	500.000	5.000.000	
	- Pembuatan Film Dokumenter Inovasi Teknologi Pertanian	5,00 KALI	500.000	2.500.000	
	- Cetak brosur	1.000,00 EKS	50.000	50.000.000	
	- Cetak leaflet	5.000,00 EKS	5.000	25.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			20.178.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	2.578.000	2.578.000	
	- Rak display	10,00 UNIT	800.000	8.000.000	
	- Pigura	20,00 UNIT	200.000	4.000.000	
	- Alat peraga pameran	8,00 UNIT	700.000	5.600.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			30.000.000	RM
	- Sewa stand pameran	1,00 KALI	30.000.000	30.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			35.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	70,00 OH	500.000	35.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			14.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	70,00 OH	200.000	14.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			14.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	70,00 OH	200.000	14.000.000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			40.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8,00 OP	3.500.000	28.000.000	*
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8,00 OH	1.500.000	12.000.000	*
055	Taman Agro Inovasi			402.700.000	U
A	Taman Agro Inovasi			252.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			9.200.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	1.700.000	1.700.000	
	- Konsumsi	150,00 ORKAL	50.000	7.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			800.000	RM
	- Pembantu lapang	10,00 OH	80.000	800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			57.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- UHL	600,00 OH	80.000	48.000.000	
	- Ruang display teknologi	1,00 PKT	9.500.000	9.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			160.200.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 PKT	152.750.000	152.750.000 *	
	- Media informasi pertanian	1,00 PKT	3.450.000	3.450.000 *	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			12.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25,00 OH	500.000	12.500.000 *	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			4.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20,00 OH	200.000	4.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			8.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	2,00 OP	3.500.000	7.000.000 *	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1,00 OH	1.500.000	1.500.000	
B	Agro Inovasi Mart (AgriMart)			150.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			7.500.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000 *	
	- Konsumsi	100,00 ORKAL	50.000	5.000.000 *	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			800.000	RM
	- Pembantu lapang	10,00 OH	80.000	800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			25.500.000	RM
	- UHL	145,00 OH	80.000	11.600.000	
	- Ruang display teknologi	1,00 PKT	9.500.000	9.500.000	
	- Ongkos kirim	1,00 PKT	4.400.000	4.400.000 *	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			80.700.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 PKT	74.500.000	74.500.000 *	
	- Media informasi pertanian	1,00 PKT	5.200.000	5.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			20.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40,00 OH	500.000	20.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			2.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10,00 OH	200.000	2.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			13.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3,00 OP	3.500.000	10.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	2,00 OH	1.500.000	3.000.000	
056	Pendampingan Pengembangan Kawasan Pertanian Nasional Tanaman Pangan			200.000.000	U
A	Pendampingan Pengembangan Kawasan Pertanian Nasional Tanaman Pangan Komoditas Padi			100.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			6.400.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Fotocopy, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	1.400.000	1.400.000	
	- Konsumsi	100,00 ORKAL	50.000	5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			6.000.000	RM
	- Pembantu lapang	75,00 ORKAL	80.000	6.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			6.400.000	RM
	- UHL	80,00 OH	80.000	6.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			29.200.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	4.250.000	4.250.000	
	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 PKT	22.950.000	22.950.000	*
	- Media informasi pertanian	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			2.000.000	RM
	- Honor narasumber dan moderator	4,00 OJ	500.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			35.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	70,00 OH	500.000	35.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			15.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3,00 OP	3.500.000	10.500.000	*
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3,00 OH	1.500.000	4.500.000	*
B	Pendampingan Pengembangan Kawasan Pertanian Nasional Tanaman Pangan Komoditas Kedelai			100.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			12.995.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	3.995.000	3.995.000	*
	- Konsumsi pertemuan	180,00 ORKAL	50.000	9.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			2.000.000	RM
	- Pembantu lapang	25,00 OH	80.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			6.000.000	RM
	- UHL	75,00 OH	80.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			26.005.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	2.160.000	2.160.000	
	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 PKT	23.845.000	23.845.000	*
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			43.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	86,00 OH	500.000	43.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			10.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	2,00 OP	3.500.000	7.000.000	*
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	2,00 OH	1.500.000	3.000.000	*
058	Upaya Khusus Peningkatan Produksi Padi, Jagung, Kedelai di Kalimantan Selatan			658.302.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			50.000.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	10.000.000	10.000.000	
	- Konsumsi pertemuan	800,00 ORKAL	50.000	40.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			10.302.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- ATK, komputer suplies <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 THN	10.302.000	10.302.000	RM
524111	- Honor narasumber <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	40,00 OJ	500.000	20.000.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan, konsultasi, koordinasi <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1.096,00 OH	500.000	548.000.000	RM
059	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan Pendampingan Pengembangan Kawasan Pertanian Nasional Hortikultura	6,00 OP 6,00 OH	3.500.000 1.500.000	21.000.000 9.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			300.000.000	RM
521213	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan - Konsumsi pertemuan <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 KEG 160,00 ORKAL	1.960.000 50.000	1.960.000 8.000.000	RM
521219	- Pembantu lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	50,00 OH	80.000	4.000.000	RM
521811	- UHL <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	38,00 OH	80.000	3.040.000	RM
522151	- ATK, komputer suplies - Sapropdi dan bahan pendukung kegiatan <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 PKT 1,00 PKT	2.000.000 105.000.000	2.000.000 105.000.000	*
524111	- Honor narasumber dan moderator <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	8,00 OJ	500.000	4.000.000	RM
524113	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	304,00 OH	500.000	152.000.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	50,00 OH	200.000	10.000.000	RM
060	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan Pendampingan Pengembangan Kawasan Pertanian Nasional Peternakan	2,00 OP 2,00 OH	3.500.000 1.500.000	7.000.000 3.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			588.500.000	RM
521213	- Fotocopi, jilid cetak laporan - Konsumsi pertemuan <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 KEG 1.000,00 ORKAL	5.000.000 50.000	5.000.000 50.000.000	*
521219	- Pembantu lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	190,00 OH	80.000	15.200.000	RM
				17.150.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Analisis sampel - UHL - Pendokumentasian/ syuting <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 PKT 190,00 OH 1,00 PKT	1.200.000 80.000 750.000	1.200.000 15.200.000 750.000 241.650.000	RM
522151	- ATK, komputer suplies - Saprodi dan bahan pendukung kegiatan - Media informasi pertanian <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT	7.400.000 198.250.000 36.000.000	7.400.000 198.250.000 36.000.000 5.000.000	RM
524111	- Honor narasumber - Honor moderator <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	4,00 OJ 2,00 ORKAL	900.000 700.000	3.600.000 1.400.000 220.000.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	440,00 OH	500.000	220.000.000	RM
532111	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 OP 4,00 OH	4.000.000 1.500.000	4.000.000 6.000.000 24.500.000	RM
062	- Timbangan sapi <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 UNIT	24.500.000	24.500.000	U
521211	Pendampingan Kalender Tanam (KATAM) Terpadu di Kalimantan Selatan <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			100.000.000	U
521213	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 KEG	9.660.000	9.660.000	RM
521219	- Pembantu lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	86,00 OH	80.000	6.880.000	RM
521811	- UHL - Plang nama <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	110,00 OH 4,00 PKT	80.000 750.000	8.800.000 3.000.000 31.660.000	RM
524111	- ATK, komputer suplies - Saprodi dan bahan pendukung kegiatan - Poster KATAM <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 PKT 1,00 PKT 800,00 UNIT	3.660.000 16.000.000 15.000	3.660.000 16.000.000 12.000.000 25.000.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	50,00 OH	500.000	25.000.000	RM
063	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	3,00 OP 3,00 OH	3.500.000 1.500.000	10.500.000 4.500.000 100.000.000	U
521211	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			28.500.000	RM
521811	- FC, jilid cetak laporan - Konsumsi pertemuan <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 KEG 520,00 ORKAL	2.500.000 50.000	2.500.000 26.000.000 4.000.000	RM



RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- ATK, Komputer suplies <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	RM
524111	- Honor narasumber <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	16,00 OJ	500.000	8.000.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	87,00 OH	500.000	43.500.000	RM
1801.103	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Pertanian Komoditas Strategis [Base Line]</u>	4,00 OP 4,00 OH 1,00 Rekomendasi	3.000.000 1.000.000	12.000.000 4.000.000 100.000.000	* * RM
052	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN Analisis Kebijakan Pembangunan Pertanian Kalimantan Selatan			100.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			14.000.000	RM
521213	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan - Konsumsi rapat <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 KEG 160,00 ORKAL	6.000.000 50.000	6.000.000 8.000.000	* RM
521219	- Pembantu lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	10,00 OH	80.000	800.000	RM
521811	- UHL <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	5,00 OH	80.000	400.000	RM
522151	- ATK, komputer suplies - Bahan pendukung kegiatan - Media informasi pertanian <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT	7.500.000 3.000.000 2.500.000	7.500.000 3.000.000 2.500.000	RM
524111	- Honor narasumber - Honor moderator <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	20,00 OJ 4,00 ORKAL	500.000 700.000	10.000.000 2.800.000	RM
524114	- Perjalanan dalam rangka konultasi, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	72,00 OH	500.000	36.000.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	40,00 OH	200.000	8.000.000	RM
1801.104	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Model Pengembangan Inovasi Pertanian Bioindustri Spesifik Lokasi [Base Line]</u>	3,00 OP 3,00 OH 2,00 Model	3.500.000 1.500.000	10.500.000 4.500.000 688.500.000	* * RM
052	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN Model Pertanian Bio Industri			688.500.000	U
A	Bioindustri Integrasi Jagung Sapi Pada Kawasan Lahan Kering di Kalimantan Selatan			342.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			13.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	RM
	- Konsumsi pertemuan	160,00 ORKAL	50.000	8.000.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			42.000.000	
521811	- Analisis sampel	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	RM
	- UHL	500,00 OH	80.000	40.000.000 *	
	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			165.500.000	
522141	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	5.500.000	5.500.000	RM
	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 PKT	160.000.000	160.000.000 *	
	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			4.500.000	
524111	- Sewa peralatan untuk temu lapang	2,00 KALI	2.250.000	4.500.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			83.000.000	
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	166,00 OH	500.000	83.000.000 *	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			34.500.000	
B	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	7,00 OP	3.500.000	24.500.000 *	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	5,00 OH	2.000.000	10.000.000 *	
	Usaha Tani Tanaman dan Ternak Itik Alabio Berorientasi Bio Industri di Lahan Rawa Lebak Kab. Hulu Sungai Utara Kalimantan Selatan			346.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			27.200.000	RM
521213	- Fotocopi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	2.200.000	2.200.000	RM
	- Konsumsi pertemuan	500,00 ORKAL	50.000	25.000.000 *	
	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			14.800.000	
521219	- Pembantu lapang	185,00 OH	80.000	14.800.000	RM
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			16.750.000	
521811	- Analisis sampel	1,00 PKT	1.200.000	1.200.000	RM
	- pendokumentasian/syuting	1,00 PKT	750.000	750.000	
	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			14.800.000 *	
521811	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	RM
	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 PKT	140.900.000	140.900.000 *	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			16.250.000 *	
522151	- Media informasi pertanian	1,00 PKT	16.250.000	16.250.000 *	RM
	- Honor narasumber	3,00 OJ	900.000	2.700.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			1.400.000	
524111	- Moderator	2,00 ORKAL	700.000	1.400.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			106.000.000	
524113	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	212,00 OH	500.000	106.000.000 *	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			10.000.000	
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50,00 OH	200.000	10.000.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			5.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1801.105	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <b>Sekolah Lapang Kedaulatan Pangan Mendukung Swasembada Pangan Terintegrasi Desa Mandiri Benih [Base Line]</b>	1,00 OP 1,00 OH <b>1,00 Provinsi</b>	3.500.000 1.500.000	3.500.000 1.500.000 <b>300.000.000</b>	
052	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN Model Penyediaan Benih Padi, Jagung, dan Kedelai Untuk Pemenuhan Kebutuhan Wilayah Melalui Peningkatan Kemampuan Calon Penangkar			300.000.000	U
A	Model Penyediaan Benih Padi, Jagung, dan Kedelai Untuk Pemenuhan Kebutuhan Wilayah Melalui Peningkatan Kemampuan Calon Penangkar PADI			151.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			19.000.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
	- Konsumsi pertemuan	350,00 ORKAL	50.000	17.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			6.400.000	RM
	- Pembantu lapang	80,00 OH	80.000	6.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			9.600.000	RM
	- UHL	120,00 OH	80.000	9.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			67.000.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 PKT	65.000.000	65.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			5.000.000	RM
	- Honor narasumber	10,00 OJ	500.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			29.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	58,00 OH	500.000	29.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			15.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3,00 OP	3.500.000	10.500.000 *	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3,00 OH	1.500.000	4.500.000 *	
B	Model Penyediaan Benih Padi, Jagung, dan Kedelai Untuk Pemenuhan Kebutuhan Wilayah Melalui Peningkatan Kemampuan Calon Penangkar KEDELAI			149.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			19.000.000	RM
	- Fotocopi,dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000 *	
	- Konsumsi pertemuan	350,00 ORKAL	50.000	17.500.000 *	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			6.400.000	RM
	- Pembantu lapang	80,00 OH	80.000	6.400.000 *	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			9.600.000	RM
	- UHL	120,00 OH	80.000	9.600.000 *	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			66.000.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000 *	
	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 PKT	64.000.000	64.000.000 *	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			4.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor narasumber <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	8,00 OJ	500.000	4.000.000 *	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	58,00 OH	500.000	29.000.000 *	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3,00 OP	3.500.000	10.500.000 *	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3,00 OH	1.500.000	4.500.000 *	
<b>1801.106</b>	<b>Benih Sumber Padi, Jagung dan Kedelai</b> <b>[Base Line]</b>	<b>66,00 Ton</b>		<b>1.258.155.000</b>	
1801.106.001	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
052	Produksi Benih Padi Produksi Benih Sumber Padi di Kalimantan Selatan (FS 13 TON, SS 26 TON )			695.500.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			24.908.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan	1,00 KEG	2.908.000	2.908.000	
	- Konsumsi pertemuan	440,00 ORKAL	50.000	22.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			19.600.000	RM
	- Pembantu lapang	245,00 OH	80.000	19.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			273.900.000	RM
	- Biaya kirim	1,00 PKT	10.400.000	10.400.000	
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	1,00 PKT	700.000	700.000	
	- UHL	3.285,00 OH	80.000	262.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			288.092.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	2.712.000	2.712.000 *	
	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 PKT	285.380.000	285.380.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			10.000.000	RM
	- Honor narasumber	20,00 OJ	500.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			65.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	130,00 OH	500.000	65.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			4.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20,00 OH	200.000	4.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			10.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	2,00 OP	3.500.000	7.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	2,00 OH	1.500.000	3.000.000	
1801.106.002	Produksi Benih Kedelai			440.000.000	
054	Produksi Benih Sumber Kedelai di Kalimantan Selatan (FS 8 TON, SS 16 TON )			440.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			1.127.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan	1,00 KEG	1.127.000	1.127.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			8.000.000	RM
	- Pembantu lapang	100,00 OH	80.000	8.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			207.170.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Biaya kirim - Biaya sertifikasi dan pelabelan - UHL <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 PKT 1,00 PKT 2.200,00 OH	30.770.000 400.000 80.000	30.770.000 400.000 176.000.000 177.303.000	RM
524111	- ATK, komputer suplies - Saprodi dan bahan pendukung kegiatan <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 PKT 1,00 PKT	913.000 176.390.000	913.000 * 176.390.000 40.000.000	RM
524113	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	80,00 OH	500.000	40.000.000 1.400.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	7,00 OH	200.000	1.400.000 5.000.000	RM
1801.106.003	PRODUKSI BENIH JAGUNG			122.655.000	
053	Produksi Benih Sumber Jagung di Kalimantan Selatan (FS 3 TON)			122.655.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			1.497.000	RM
521213	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 KEG	1.497.000	1.497.000	RM
521219	- Pembantu lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	60,00 OH	80.000	4.800.000 26.600.000	RM
521811	- UHL - Biaya sertifikasi dan pelabelan - Biaya kirim <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	290,00 OH 1,00 PKT 1,00 PKT	80.000 400.000 3.000.000	23.200.000 400.000 3.000.000 51.158.000	RM
524111	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan - ATK, komputer suplies <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 PKT 1,00 PKT	49.078.000 2.080.000	49.078.000 2.080.000 * 32.000.000	RM
524113	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	64,00 OH	500.000	32.000.000 * 1.600.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	8,00 OH	200.000	1.600.000 5.000.000	RM
1801.109	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Dukungan Manajemen Pengkajian dan Percepatan Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian</u> [Base Line]	1,00 OP 1,00 OH	3.500.000 1.500.000	3.500.000 1.500.000 1.780.668.000	
052	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN Pengelolaan Manajemen Satker			389.981.000	P
A	Administrasi Keuangan, Perlengkapan dan Pengadaan			120.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			22.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Fotocopi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	12.000.000	12.000.000	
	- Konsumsi rapat	200,00 ORKAL	50.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			12.000.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	12.000.000	12.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			66.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	132,00 OH	500.000	66.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			20.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4,00 OP	3.500.000	14.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4,00 OH	1.500.000	6.000.000	
B	Rumah Tangga dan Kepegawaian			66.981.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			6.981.000	RM
	- Fotocopi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	2.981.000	2.981.000	
	- Konsumsi pertemuan	80,00 ORKAL	50.000	4.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			3.000.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			2.000.000	RM
	- Narasumber	4,00 OJ	500.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			20.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40,00 OH	500.000	20.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			35.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	7,00 OP	3.500.000	24.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	7,00 OH	1.500.000	10.500.000	
C	Pengelolaan kearsipan dan SAI			35.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			2.000.000	RM
	- Fotocopi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			3.000.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			15.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30,00 OH	500.000	15.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			15.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3,00 OP	3.500.000	10.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3,00 OH	1.500.000	4.500.000	
D	Pengelolaan Website BPTP Kalimantan Selatan			20.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			3.500.000	RM
	- Fotocopi, Jilid cetak laporan	1,00 THN	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi rapat	30,00 ORKAL	50.000	1.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			4.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK, komputer suplies, <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	14,00 OH	500.000	7.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1,00 OH	1.500.000	1.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1,00 OP	3.500.000	3.500.000	
E	Pengelolaan Perpustakaan Digital BPTP Kalimantan Selatan			22.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			3.000.000	RM
	- Fotocopi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			7.000.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- Pembelian buku informasi pertanian	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			2.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4,00 OH	500.000	2.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			10.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	2,00 OP	3.500.000	7.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	2,00 OH	1.500.000	3.000.000	
F	Pengelolaan Database Pembangunan Pertanian Kalimantan Selatan			25.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			2.500.000	RM
	- Fotocopi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000 *	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			4.500.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000 *	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			18.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	36,00 OH	500.000	18.000.000 *	
G	Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan dan Implementasi ISO 9001:2008			30.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			30.000.000	RM
	- Surveillance	1,00 KEG	30.000.000	30.000.000	
H	Sistem Pengendalian Internal (SPI)			8.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			8.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4,00 OH	2.000.000	8.000.000	
I	Peningkatan Kapasitas SDM			63.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			10.000.000	RM
	- Konsumsi rapat	200,00 ORKAL	50.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			3.000.000	RM
	- Honor narasumber	6,00 OJ	500.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			50.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka diklat, pelatihan, magang dan pelaksanaan kegiatan	10,00 OP	5.000.000	50.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	Koordinasi Penyusunan Program dan Anggaran Teknologi Pertanian			138.067.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			14.067.000	RM
	- Fotocopi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	5.667.000	5.667.000	
	- Konsumsi rapat	168,00 ORKAL	50.000	8.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			6.000.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	6.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			88.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	176,00 OH	500.000	88.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			30.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	6,00 OP	3.500.000	21.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	6,00 OH	1.500.000	9.000.000	
054	Dokumen Monitoring , Evaluasi dan Pelaporan Kegiatan			116.000.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			16.000.000	RM
	- Fotocopi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	6.000.000	6.000.000	
	- Konsumsi rapat	200,00 ORKAL	50.000	10.000.000	*
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			14.000.000	RM
	- Honor operator monev	20,00 OB	300.000	6.000.000	
	- Honor Tim Penyusun LAKIP dan Laporan Balai	20,00 OK	400.000	8.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			10.000.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	*
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			56.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	112,00 OH	500.000	56.000.000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			20.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4,00 OP	3.500.000	14.000.000	*
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4,00 OH	1.500.000	6.000.000	*
055	UAPPA/B-W Kementerian Pertanian Provinsi Kalimantan Selatan			487.320.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			14.560.000	RM
	- Fotocopy, Dokumentasi, dan Bahan Lainnya	1,00 THN	5.250.000	5.250.000	
	- ATK Pelaksanaan Workshop	1,00 KEG	9.310.000	9.310.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			26.850.000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab(UAPPA/Barang-W)	11,00 OB	300.000	3.300.000	SBM
	- Honorarium Koordinator(UAPPA/Barang-W)	11,00 OB	250.000	2.750.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua(UAPPA/Barang-W)	11,00 OB	200.000	2.200.000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas(UAPPA/Barang-W)	99,00 OB	150.000	14.850.000	SBM
	- Honor panitia workshop	12,00 OK	312.500	3.750.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			8.000.000	RM
	- Biaya kirim	1,00 PKT	8.000.000	8.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			13.000.000	RM
	- ATK, Komputer Suplies	1,00 PKT	13.000.000	13.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			700.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Kalimantan Selatan) <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 HARI	700.000	700.000	SBM
524111	- Narasumber Workshop Penyusunan Laporan Keuangan <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	44,00 OJ	500.000	22.000.000 *	RM
524113	- Perjalanan ke Pusat dalam rangka Konsultasi, Koordinasi - Perjalanan dlm rangka pembinaan, koordinasi/pengumpulan data - Transport Rekonsiliasi dgn KPPN/DJPB, KPN-L/DJKN <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	6,00 OP 46,00 OH 48,00 OH	5.590.000 500.000 350.000	33.540.000 23.000.000 * 16.800.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	50,00 OH	200.000	10.000.000	RM
056	- Menghadiri undangan sosialisasi, workshop (Kepala Balai dan KTU) - Dlm rangka Workshop tingkat UAPPA-E1 - Dlm rangka Workshop/rekonsiliasi tingkat UAPA - Dlm rangka Sosialisasi/Pelatihan - Transport Peserta Workshop (peserta) - Akomodasi dan Konsumsi Workshop Peningkatan Komunikasi, Kerjasama dan Pendayagunaan Hasil Pengkajian	4,00 OP 8,00 OP 6,00 OP 4,00 OP 88,00 OH 396,00 OH	4.000.000 4.000.000 4.345.000 4.000.000 350.000 500.000	16.000.000 * 32.000.000 * 26.070.000 16.000.000 30.800.000 198.000.000	P
521211	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan - Konsumsi rapat <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 KEG 160,00 ORKAL	1.500.000 50.000	1.500.000 8.000.000	RM
521213	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	15,00 OK	300.000	4.500.000	RM
521811	- ATK, komputer suplies <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 PKT	3.300.000	3.300.000	RM
522151	- Narasumber <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	36,00 OJ	500.000	18.000.000	RM
524111	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	30,00 OH	500.000	15.000.000	RM
524114	- Bantuan transport, uang saku, akomodasi tim komisi teknologi <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	28,00 OH	1.000.000	28.000.000 *	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	3,00 OP 3,00 OH	3.500.000 1.500.000	10.500.000 * 4.500.000 *	RM
057	Koordinasi dan Sinkronisasi Kegiatan Satker			400.000.000	P
521211	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan - Konsumsi rapat <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 KEG 600,00 ORKAL	6.000.000 50.000	6.000.000 30.000.000	RM
521811	- ATK, komputer suplies <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			14.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- ATK, komputer suplies <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 PKT	14.000.000	14.000.000	RM
				10.000.000	
524111	- Narasumber <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	20,00 OJ	500.000	10.000.000	RM
				305.000.000	
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan, konsultasi, koordinasi <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	610,00 OH	500.000	305.000.000	RM
				35.000.000	
058	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan Pengelolaan Kebun Percobaan (KP) dan Laboratorium	7,00 OP	3.500.000	24.500.000	P
		7,00 OH	1.500.000	10.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			156.000.000	RM
				9.000.000	
521219	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan - Konsumsi <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	RM
		140,00 ORKAL	50.000	7.000.000	
521219	- UHL <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	500,00 OH	65.000	32.500.000	PNBP
				36.057.000	
521811	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 PKT	36.057.000	36.057.000	RM
				58.443.000	
524111	- ATK, komputer suplies - Saprodi dan bahan pendukung untuk pengembangan ayam KUB - Saprodi dan bahan pendukung untuk replacement kebun <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 PKT	3.443.000	3.443.000	RM
		1,00 PKT	45.000.000	45.000.000	
		1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	RM
				20.000.000	
1801.111	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Taman Teknologi Pertanian (TTP)</u> [Base Line]	40,00 OH	500.000	20.000.000	RM
		2,00 Kabupaten		7.184.559.000	
1801.111.002	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN TAMAN TEKNOLOGI PERTANIAN (TTP)			7.184.559.000	U
052	Pembangunan Taman Teknologi Pertanian (TTP) di Kalimantan Selatan			7.184.559.000	
A	Pembangunan Taman Teknologi Pertanian (TTP) Tapin Selatan Kabupaten Tapin			3.569.810.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			24.856.000	
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan - Konsumsi pertemuan	1,00 KEG	4.856.000	4.856.000	*
		400,00 ORKAL	50.000	20.000.000	*
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			24.220.000	RM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan s.d. Rp200 juta	1,00 PAKET	760.000	760.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu s.d. Rp200 juta)	1,00 OP	420.000	420.000	SBM
	- Petugas lapang	288,00 OH	80.000	23.040.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			128.000.000	RM
	- UHL	1.600,00 OH	80.000	128.000.000	*
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			702.794.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	6.636.000	6.636.000	*
	- Saprodi dan bahan pendukung komoditas padi	1,00 PKT	180.000.000	180.000.000	*
	- Saprodi dan bahan pendukung pascapanen dan pengolahan hasil	1,00 PKT	6.000.000	6.000.000	*
	- Saprodi dan bahan pendukung komoditas hortikultura dan karet	1,00 PKT	350.158.000	350.158.000	*
	- Saprodi dan bahan pendukung komoditas peternakan dan perikanan	1,00 PKT	160.000.000	160.000.000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			25.000.000	RM
	- Narasumber	50,00 OJ	500.000	25.000.000	*
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			150.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	300,00 OH	500.000	150.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			60.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	12,00 OP	3.500.000	42.000.000	*
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	12,00 OH	1.500.000	18.000.000	*
526112	<u>Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			188.900.000	RM
	- Alat pengabut beras	1,00 UNIT	2.500.000	2.500.000	
	- Alat penetas telur	2,00 UNIT	2.000.000	4.000.000	
	- Pencampur pakan ternak (mixer)	1,00 UNIT	23.000.000	23.000.000	
	- AC (1/2 PK)	5,00 UNIT	5.000.000	25.000.000	
	- AC (1 PK)	1,00 UNIT	7.000.000	7.000.000	
	- Kipas angin	4,00 UNIT	600.000	2.400.000	
	- Spring bed	16,00 UNIT	5.500.000	88.000.000	
	- Meja kecil/bufet	10,00 UNIT	1.200.000	12.000.000	
	- compresor	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Separator	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
526113	<u>Belanja Gedung dan Bangunan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			2.034.058.000	RM
	- Pembangunan Pendopo, mes, menara padang, mushola, galeri	1,00 PKT	1.457.269.000	1.457.269.000	
	- Pembangunan Pos Jaga	1,00 PKT	19.812.000	19.812.000	
	- Urukan pasir	1,00 PKT	35.780.000	35.780.000	
	- Pemasangan Paving Block K. 250	1,00 PKT	295.526.000	295.526.000	
	- Pembangunan gudang saprodi	1,00 PKT	53.971.000	53.971.000	
	- Screen House	1,00 PKT	49.700.000	49.700.000	
	- Konsultan perencana	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	
	- Konsultan pengawas	1,00 PKT	45.000.000	45.000.000	
	- Pengelolaan (Perjalanan,rapat, honor dan laporan)	1,00 PKT	27.000.000	27.000.000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			231.982.000	RM
	- Jalan dan siring jalan	1,00 PKT	188.482.000	188.482.000	
	- Pemasangan meter baru listrik 5500 VA	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Konsultan perencana	1,00 PKT	17.000.000	17.000.000	
	- Konsultan pengawas	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Pengelolaan (Perjalanan,rapat, honor dan laporan)	1,00 PKT	6.500.000	6.500.000	
B	Pembangunan Taman Teknologi Pertanian (TTP) Pelaihari Kabupaten Tanah Laut			3.614.749.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			34.194.000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1,00 KEG	4.194.000	4.194.000	*
	- Konsumsi pertemuan	600,00 ORKAL	50.000	30.000.000	*
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			5.580.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan s.d. Rp200 juta	3,00 PAKET	760.000	2.280.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu s.d. Rp200 juta)	3,00 OP	420.000	1.260.000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta	2,00 OP	760.000	1.520.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta)	1,00 OP	520.000	520.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			69.000.000	RM
	- UHL	1.150,00 OH	60.000	69.000.000 *	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			429.930.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 PKT	4.200.000	4.200.000 *	
	- Saprodi dan bahan pendukung untuk komoditas Tanaman Pangan	1,00 PKT	153.730.000	153.730.000 *	
	- Saprodi dan bahan pendukung untuk komoditas hortikultura	1,00 PKT	147.000.000	147.000.000 *	
	- Saprodi dan bahan pendukung untuk komoditas ternak	1,00 PKT	125.000.000	125.000.000 *	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			20.000.000	RM
	- Narasumber	40,00 OJ	500.000	20.000.000 *	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			150.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	300,00 OH	500.000	150.000.000 *	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			45.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	9,00 OP	3.500.000	31.500.000 *	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	9,00 OH	1.500.000	13.500.000 *	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			175.000.000	RM
	- Sapi bibit PO betina	10,00 EKOR	17.500.000	175.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			477.680.000	RM
	- Kendaraan operasional TTP (roda empat)	1,00 UNIT	390.000.000	390.000.000	
	- Drone	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
	- Kursi Tamu	2,00 SET	6.500.000	13.000.000	
	- Meja Kerja	6,00 UNIT	1.500.000	9.000.000	
	- Kursi Kerja	10,00 UNIT	1.000.000	10.000.000	
	- Meja Pertemuan	10,00 UNIT	1.500.000	15.000.000	
	- Lemari Arsip	4,00 UNIT	1.750.000	7.000.000	
	- Kipas Angin Dinding	5,00 UNIT	936.000	4.680.000	
	- Sound Sistem	1,00 SET	4.000.000	4.000.000	
	- Meja Lipat	10,00 UNIT	500.000	5.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			1.219.500.000	RM
	- Pembangunan gedung aula	1,00 PKT	363.900.000	363.900.000	
	- Pembangunan kadang sapi	1,00 PKT	250.400.000	250.400.000	
	- Pembangunan gudang alat pengering	1,00 PKT	223.780.000	223.780.000	
	- Pembangunan gudang alsin	1,00 PKT	220.240.000	220.240.000	
	- Pembangunan gazebo	1,00 PKT	56.180.000	56.180.000	
	- Konsultan perencana	1,00 PKT	40.000.000	40.000.000	
	- Konsultan pengawas	1,00 PKT	35.000.000	35.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533121	- Pengelolaan (ATK, Jilid cetak laporan, rapat, perjalanan, honor tim) <u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	RM
	- Rehap kantor TTP	1,00 PKT	270.000.000	270.000.000	
	- Rehap gedung penyimpanan benih	1,00 PKT	500.000.000	500.000.000	
	- Konsultan perencana	1,00 PKT	25.000.000	25.000.000	
	- Konsultan pengawas	1,00 PKT	22.000.000	22.000.000	
	- Pengelolaan (ATK, Jilid cetak laporan, rapat, perjalanan, honor tim)	1,00 PKT	19.865.000	19.865.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			152.000.000	RM
	- Sapi bibit PO betina	8,00 EKOR	19.000.000	152.000.000	
1801.994	<u>Layanan Perkantoran</u> [Base Line]	12,00 Bulan Layanan		8.070.489.000	
001	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				P
A	Gaji dan Tunjangan			6.577.889.000	
511111	Pembayaran Gaji dan Tunjangan <u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			6.577.889.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	3.871.926.000	3.871.926.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	314.475.000	314.475.000	
511119	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	314.475.000	314.475.000	RM
	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			112.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	100.000	100.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.000	6.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.000	6.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			305.459.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	259.821.000	259.821.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	22.819.000	22.819.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	22.819.000	22.819.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			92.151.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	78.415.000	78.415.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.868.000	6.868.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.868.000	6.868.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			14.120.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	11.960.000	11.960.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.080.000	1.080.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	1.080.000	1.080.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			624.830.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	528.140.000	528.140.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	48.345.000	48.345.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	48.345.000	48.345.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			89.145.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	80.123.000	80.123.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.511.000	4.511.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	4.511.000	4.511.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			232.444.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS <u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 THN	232.444.000	232.444.000	RM
511151	- Belanja Uang Makan PNS <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )	1,00 THN	499.672.000	499.672.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	100.000.000	100.000.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	11.000.000	11.000.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	11.000.000	11.000.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			97.080.000	RM
	- Belanja uang lembur	1,00 THN	97.080.000	97.080.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1.492.600.000	P
A	Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran			588.220.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			454.620.000	RM
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi KALIMANTAN SELATAN	104,00 OB	1.800.000	187.200.000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti KALIMANTAN SELATAN	117,00 OB	1.800.000	210.600.000	SBM
	- Cleaning service	26,00 OB	800.000	20.800.000	
	- Honorarium tenaga medis	1,00 THN	19.200.000	19.200.000	
	- Biaya obat-obatan	1,00 THN	14.820.000	14.820.000	
	- Belanja pengiriman surat dinas dan benda pos	1,00 THN	2.000.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			133.600.000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Kalimantan Selatan)	92,00 OT	800.000	73.600.000	SBM
	- Langganan internet	1,00 THN	24.000.000	24.000.000	
	- Pelayanan tamu, delegasi	1,00 THN	36.000.000	36.000.000	
B	Belanja Daya dan Jasa			313.200.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			240.000.000	RM
	- Belanja langganan listrik	12,00 BLN	20.000.000	240.000.000	*
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			27.600.000	RM
	- Belanja langganan telepon/faksimile	12,00 BLN	2.300.000	27.600.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			45.600.000	RM
	- Belanja langganan air	12,00 BLN	3.800.000	45.600.000	
C	Pemeliharaan Perkantoran			465.300.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			184.000.000	RM
	- Pemeliharaan gedung/ bangunan	3.200,00 M2	50.000	160.000.000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Kalimantan Selatan)	3.000,00 M2	8.000	24.000.000	SBM
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			278.300.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Kalimantan Selatan)	8,00 UNIT	24.000.000	192.000.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Kalimantan Selatan)	16,00 UNIT	1.500.000	24.000.000	SBM
	- Pemeliharaan kendaraan roda 3	4,00 UNIT	3.000.000	12.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (634015) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 23.747.153.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	40,00 UNIT	200.000	8.000.000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	30,00 UNIT	200.000	6.000.000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	39,00 UNIT	300.000	11.700.000	SBM
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	3,00 UNIT	2.000.000	6.000.000	SBM
	- Pemeliharaan dan operasional mesin pemotong rumput	6,00 UNIT	600.000	3.600.000	
	- Pemeliharaan dan operasional traktor dan peralatan kebun	5,00 UNIT	3.000.000	15.000.000	
523136	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Jaringan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			3.000.000	RM
	- Pemeliharaan jaringan internet	1,00 THN	3.000.000	3.000.000	
D	Pembayaran Terkait Pelaksanaan Perkantoran			125.880.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			125.880.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	1.580.000	18.960.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	1.530.000	18.360.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	60,00 OB	750.000	45.000.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta)	12,00 OB	340.000	4.080.000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36,00 OB	150.000	5.400.000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24,00 OB	250.000	6.000.000	SBM
1801.998	<u>Gedung/Bangunan</u> <u>[Base Line]</u>	50,00 m2		300.000.000	
	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
051	Gedung/ Bangunan			300.000.000	U
A	Rehabilitasi Gedung Serba Guna			200.000.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			200.000.000	RM
	- Rehabilitasi gedung serba guba	50,00 M2	4.000.000	200.000.000	
C	Perencanaan Penataan Lahan KP Alabio			100.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.045-BANJARMASIN )			100.000.000	RM
	- Perencanaan Penataan Lahan KP Alabio	2,00 PKT	50.000.000	100.000.000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Banjarbaru, 23 November 2016

.F.  
 .F.  
 .F.